CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício N' 3726/2021-DE abd
Juiz de Fora. 25 de novembro de 2021.

Excelentíssima Senhora
Margarida Salomão
Prefeita Municipal de Juiz de Fora

Assunto. Encaminha Projeto de Lei 214/2021

Senhora Prefeita .

Encaminhamos a Vossa Excelência. nos termos do caput do art. 39. da Lei Orgânica do
Município e do art, 226. do Regimento Interno da Câmara Municipal. o Projeto de Lei n' 214/2021. de
autoria da Mesa Diretora - Biênio 2021/2022. aprovado por esta Casa Legislativa. que "Fixa novos
padrões para a classe de Jornalistas da Câmara Municipal de Juiz de Fora".

Atenciosamente.

Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Documento assinado digitalmente. conforme MP 	2.200-2/2001. que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador,  código verificador. 43253

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

PROJETO DE LEI

Fixa novos padrões para a classe
de Jornalista da Câmara
Municipal de Juiz de Fora.

Projeto n° 214/2021, de autoria
da Mesa Diretora - Biênio
2021/2022.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova:

Art. 1° O padrão de vencimento referente ao cargo de Jornalista,
criado pela Lei n° 13.387, de 23 de junho de 2016, integrante do Grupo
Ocupacional Técnico Superior do Quadro de Provimento Efetivo, que integra o
inciso II, do Anexo I da Lei n° 9.650, de 25 de novembro de 1999, com suas alterações,
passa a ser fixado em R$5.501,84 (cinco mil, quinhentos e um reais e oitenta e
quatro centavos) mensais, com efeitos financeiros a partir de 1° de janeiro de 2022.

Art. 2° As despesas com a execução desta Lei correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias da Câmara Municipal de Juiz de Fora.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor a partir de 1° de janeiro de 2022.

Palácio Barbosa Lima, 2 de novembro de 2021.

JU CI SCHEFFER
Presidente

APA 	 IVEIRA
1° Secretário

Rua Halfeld, 955 — 36016-000 — Juiz de Fora — Minas Gerais — Brasil
Fone: (32) 3313-4700

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br 	 e-mail: camara©camarajf.mg.gov.br

nril

	Page 1
	Page 2